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Rada Powiatu Leszczyńskiego 

Protokół nr 5/2024 

z V Sesji w dniu 17 lipca 2024 roku 

Obrady rozpoczęto 17 lipca  2024 roku o godz. 13:02, a zakończono o godz. 14:41 
tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków. 

Obecni: 
1. Wojciech Antoniak 
2. Marcin Barczyk 
3. Jan Budzyński 
4. Czesław Fedyk 
5. Stanisław Glapiak  
6. Irena Grobelna 
7. Bartosz Adamczewski 
8. Damian Janowicz 
9. Stanisław Kasperski 
10. Jolanta Kotyś 
11. Remigiusz Leciejewski 
12. Stanisław Matuszewski 
13. Karol Neumann 
14. Anita Solarczyk 
15. Jan Szkudlarczyk 
16. Damian Szymczak  
17. Marek Tulewicz 

Nieobecny na posiedzeniu był radny Remigiusz Leciejewski.  

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1-3 do 
protokołu.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie V Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Leszczyńskiego Marcin Barczyk. Poinformował, 
że w Sesji uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady 
nagrywane są na nośniku elektronicznym. 

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do obecnych na Sali obrad radnych z wnioskiem 
o rozszerzenie porządku obrad sesji o punkt dotyczący : 

1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na rozwiązanie stosunku pracy z 
radnym. (DRUK NR 44)  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  
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Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie rozszerzony porządek obrad.  

Głosowano w sprawie:  Przyjęcie rozszerzonego porządku obrad.  

Wyniki głosowania:  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (14) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, 
Stanisław Kasperski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (2)  Czesław Fedyk, Remigiusz Leciejewski  

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Damian Szymczak  

Rada Powiatu Leszczyńskiego, 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się: 
przyjęła rozszerzony porządek obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z IV Sesji w dniu 19 czerwca 2024 roku. 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt protokołu z IV Sesji w dniu 19 
czerwca 2024 roku.  
 
Pytań i uwag radni nie zgłosili.  
  
Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt protokołu z IV Sesji w dniu 
19 czerwca 2024 roku.  
 
Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z IV Sesji w dniu 19 czerwca 2024 roku.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, 
Stanisław Kasperski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (2) Czesław Fedyk, Remigiusz Leciejewski   

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” przyjęła protokół z IV sesji w dniu 19 
czerwca 2024 roku.   

3. Sprawozdanie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Do trwających obrad sesji dołączył radny Czesław Fedyk. 

Starosta Leszczyński uzupełnił pisemne sprawozdanie załączone do porządku 
posiedzenia.  
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Starosta poinformował o: 

1) podpisaniu umowy z Samorządem Województwa Wielkopolskiego na budowę wiaty 
turystycznej w Dąbczu. 

2) złożeniu wniosków w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Zgodnie z 
wcześniejszymi zapowiedziami Zarząd Powiatu złożył 3 wnioski o dofinasowanie 
ścieżek rowerowych Leszno, Gronówko, Kłoda, Taranowa Łąka, Lasocie, 
Święciechowa.  

3) rozstrzygnięciu postępowania w zakresie oznakowania poziomego. Na samym 
początku zostaną odmalowane przede wszystkim przejścia dla pieszych.  

4) ogłoszeniu przetargu na budowę ścieżki rowerowej z Brenna do Papierni oraz z 
Włoszakowic w kierunku Brenna do wysokości parkingu leśnego. W pierwotnym 
postępowaniu kwota na odcinek z Brenna do Papierni oscylowała powyżej 6 milionów 
złotych, drugi odcinek od Włoszakowic do parkingu leśnego wyceniony został na kwotę 
1,5 mln zł.  W toku przeprowadzonych negocjacji najkorzystniejszą ofertę przedstawiła 
jedna firma na obu zadaniach. Pierwszy odcinek został wyceniony na kwotę 5 679 286 
złotych, natomiast drugi odcinek na kwotę 1 207 385 złotych, co daje oszczędność w 
stosunku do oferty pierwotnej przed negocjacjami blisko miliona złotych. 
Dofinansowanie tej inwestycji wynosi 95%, z czego wkład własny wyniesie około 340 
tysięcy złotych. Termin wykonania zadania został wyznaczony na 31 maja 2025r.  

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który poprosił o uszczegółowienie informacji, 
które zostały zawarte w załączonym sprawozdaniu. W pierwszej kolejności radny 
poprosił o więcej szczegółów dotyczących uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 
przyznania stypendiów Starosty Leszczyńskiego.  

Starosta Leszczyński poinformował, iż Zarząd Powiatu przyznał stypendium dla trzech 
uczniów będących mieszkańcami powiatu leszczyńskiego. Pierwszą z wyróżnionych 
osób jest mieszkanka gminy Lipno, która wraz ze swoją drużyną zajęła 
Wicemistrzostwo Polski w piłce siatkowej. Wyróżnieni zostali także mieszkańcy 
Włoszakowic, którzy wraz z drużyną sięgnęli po złote medale Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w piłce ręcznej. Jeśli w ciągu roku będzie taka młodzież, która 
spełni wymogi wynikające z przepisów uchwały o stypendiach tj. osiągniecia na 
najwyższym poziomie krajowym, Zarząd Powiatu będzie wtedy obok cyklu rocznego 
przyznawania stypendiów nagradzał także uczniów za takie osiągnięcia.  

Radny Stanisław Glapiak zapytał o Uchwałę Zarządu Powiatu dotyczącą powołania 
komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli, którzy ubiegają się o awans zawodowy na 
stopień nauczyciela mianowanego. Kto z ramienia Starosty Leszczyńskiego jest 
członkiem komisji.  

Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Izabela Nowak odpowiedziała, że 
egzaminy na awans stopnia zawodowego nauczyciela mianowanego odbywają się w 
organie prowadzącym. W uchwale powołane zostały 3 komisje w skład których 
wchodzi przedstawiciel organu prowadzącego, osoba wyznaczona z kuratorium, 
wizytator, który zajmuje się szkołami specjalnymi i dwóch ekspertów z listy ministra 
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oraz dyrektor szkoły. Przedstawicielem organu prowadzącego została wybrana 
Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Izabela Nowak. Komisje odbędą się 
12 sierpnia. 

Radny Stanisław Glapiak, zapytał o decyzję Starosty w sprawie urlopu dla poratowania 
zdrowia. Czy decyzja dotyczy dyrektora czy któregoś z nauczycieli, oraz ile urlopów 
jest przewidzianych. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że nie jest to decyzja, a informacja o udzielonych 
urlopach dla poratowania zdrowia. Dyrektor placówki oświatowej informuje organ 
prowadzący o tym w jakiej ilości udzielił urlopów, aby mieć obraz na potencjalne koszty 
związane z funkcjonowaniem placówki w zakresie zastępstwa.   

Zastępca Naczelnika odpowiedziała, że w chwili obecnej na urlopach dla poratowania 
zdrowia jest pięciu nauczycieli, z czego 4 zakończy urlop z dniem 31 sierpnia, oraz 
jeden z dniem 14 listopada. Od 1 września z początkiem nowego roku szkolnego na 
urlopie dla poratowania zdrowia będzie przebywać jeden nauczyciel. 

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili 

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Leszczyńskiego w okresie międzysesyjnym 
stanowi załącznik numer 5 do protokołu. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Kierownika 
Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie. (DRUK NR 38) 

Projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Karol Neumann poinformował, że 
Komisja oceniła wyjaśnienia i informacje przekazane przez pełniącego obowiązki 
Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie Jarosława Dokurno, za w pełni 
wyczerpujące, odpowiadające stanowi faktycznemu i w sposób rzetelny wyjaśniające 
zaistniałą sytuację, której dotyczy skarga. Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji uznała skargę na działania Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych 
w Lesznie za bezzasadną i zarekomendowała Radzie Powiatu Leszczyńskiego 
podjęcie uchwały zgodnie z przedstawionym projektem.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działanie Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie.  
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi nadziałania 
Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 



5 
 

Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita 
Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Damian Szymczak  

NIEOBECNI (1) Remigiusz Leciejewski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Kierownika Zarządu Dróg 
Powiatowych w Lesznie.   

Projekt uchwały stanowi stanowi załącznik numer 6 do protokołu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. 
„Program polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki kleszczowego zapalenia 
mózgu dla mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego na rok 2025.”. (DRUK NR 39) 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych.  

Starosta Leszczyński podziękował pracownikowi Wydziału Organizacyjnego, Oświaty 
i Spraw Społecznych Pani Beacie Zabroni, która jest autorem przygotowanego 
programu. Program został wykonany przez Panią Beatę zabroni samodzielnie i nie 
było potrzeby, aby zlecać go firmie zewnętrznej. Program otrzymał pozytywną opinię 
Wojewody Wielkopolskiego.  

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zwrócił uwagę na wątpliwości co do 
przedstawionego programu. Czy osoba, która zostanie zakwalifikowana do 
szczepienia będzie ponosić koszty związane ze szczepieniem. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że zamysł jest taki, aby początkowo stworzyć 
program, który uzyska pozytywną opinię wojewody. Na podstawie zatwierdzonego 
programu zostanie złożony wniosek do Narodowego Funduszu Zdrowia o 
dofinansowanie realizacji programu. Wstępny koszt programu został oszacowany na 
kwotę około 110 tysięcy złotych, z czego dofinansowanie może wynosić do 40%. 
Mieszkańcy, którzy będą chcieli skorzystać z tego szczepienia, skorzystają z niego 
nieodpłatnie. Koszt programu to koszt szczepionki i szczepienia oraz kampania 
informacyjno- edukacyjna w zakresie profilaktyki.  

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał czy nie byłoby lepiej dla mieszkańców, 
gdyby taki program zakupu szczepionek zrealizować we współpracy z gminami. Gdyby 
zakupić samemu  szczepionki  przy współpracy z ośrodkami zdrowia mogłoby zostać 
zaszczepionych około 400 osób. Jeśli natomiast zostałoby zaangażowane do tego 
zadania gminy zaszczepionych mogłoby być około 800 osób, czyli efekt wielokrotnie 
większy niż programu. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że od wielu lat w powiecie nie były realizowane 
zadania z zakresu profilaktyki zdrowotnej. Na chwilę obecną ciężko jest przewidzieć 
jakie będzie zainteresowanie. Program jest traktowany trochę w formie pilotażowej. 
Jeśli okaże się, że zainteresowanie jest większe niż ilość szczepionek, która będzie 
dostępna do zaoferowania mieszkańcom w tym programie, to w każdym momencie 
Zarząd Powiatu wystąpi do Rady Powiatu, aby zwiększyć środki na ten cel w budżecie. 
Natomiast sam tryb i sposób przeprowadzenia szczepień nie jest taki prosty. Zarząd 
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Powiatu będzie musiał na podstawie konkretnych przepisów wyłonić podmiot 
leczniczy, który będzie ten program realizował. Nawet jeśli koszt będzie niższych niż 
wynikający z zapisów ustawy o prawie zamówień publicznych, należy ogłosić nabór. 

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który odniósł się do swojego głosu oddanego 
podczas posiedzenia Komisji Spraw Społecznych. Radny zaznaczył, że według jego 
opinii przedmiotowy program zbyt wiele nie wniesie, ponieważ nie zostanie 
ograniczona w ten sposób populacja kleszcza, ani nie zostanie ograniczona ilość 
zachorowań. Ponadto radny zaznaczył, że jest zamykany oddział neurologiczny w 
szpitalu w Lesznie, który jest ostatnim ogniwem w zwalczaniu chorób neurologicznych, 
które roznoszą kleszcze.  

Głos zabrał radny Czesław Fedyk , który zapytał o grupę leśników, którzy też są ujęci 
w programie. Radny zauważył, że leśnicy z racji wykonywania zawodu są już objęcie 
takim szczepieniami. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego odpowiedziała, że program powstał 
na podstawie wytycznych i rekomendacji Prezesa Agencji Oceny Technologii 
Medycznych i Taryfikacji. Program musi przejść konkretne procedury. W rekomendacji 
między innymi przy kleszczowym zapaleniu mózgu przy szczepieniach są wskazane 
grupy zawodowe, które do programu muszą zostać ujęte. Zgodnie z rekomendacjami 
agencji wpisano grupy zawodowe, które są najbardziej zagrożone. Wpisanie danej 
grupy zawodowej nie powoduje automatycznego ich zaszczepienia. Ponadto agencja 
zwraca bardzo dużą uwagę na część informacyjno-edukacyjną bez której program nie 
otrzymałby opinii pozytywnej wojewody.  

Radny Czesław Fedyk odpowiedział, że jest jak najbardziej za częścią informacyjną 
programu, która uczuli mieszkańców powiatu na zagrożenia związane z chorobą 
kleszczowego zapalenia mózgu. 

Głos zabrał radny Jan Szkudlarczyk, który odpowiedział, że z tego typu programów 
należy się cieszyć, a powiat leszczyński może być przykładem i wzorem dla innych w 
tym zakresie.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej w zakresie 
profilaktyki kleszczowego zapalenia mózgu dla mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego 
na rok 2025.  
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki 
zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki kleszczowego 
zapalenia mózgu dla mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego na rok 2025”. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (14) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, 
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Stanisław Kasperski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Marek Tulewicz 

WSTRZYMUJE SIĘ (2) Czesław Fedyk, Damian Szymczak  

NIEOBECNI (1) Remigiusz Leciejewski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 14 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” 
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program 
polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki kleszczowego zapalenia mózgu dla 
mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego za rok 2025”. 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 7 do protokołu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. (DRUK 
NR 40) 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i 
Rozwoju i pozytywnie zaopiniowany. 

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch.  

Zmiany planowanych dochodów i wydatków dotyczą m.in: 
1. Zwiększenia planu dochodów z tytułu dotacji celowej z Województwa 

Wielkopolskiego o kwotę 19.602,00 zł z przeznaczeniem na zakup sadzonek drzew 

miododajnych. 

2. Zwiększenia planu dochodów z tytułu pomocy finansowej z Gminy Włoszakowice o 

kwotę 18.280,00 zł, z przeznaczeniem na zapłatę odszkodowań z tytułu nabytych 

części nieruchomości zajętych pod chodniki przy drogach powiatowych w Krzycku 

Wielkim i Sądzi. 

3. Zwiększenia planu dochodów z tytułu dotacji celowych z przeznaczeniem                    

na dofinansowanie zadań bieżących z zakresu administracji rządowej. 

4. Zmniejszenia planu dochodów z tytułu dotacji celowych o kwotę 17.700,00 zł, w celu 

dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

5. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 11.549,89 zł, w tym: 

a) 8.124,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na wsparcie jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, 

b) 3.425,89 zł z przeznaczeniem na finansowanie pobytu dzieci, obywateli Ukrainy 

w polskim systemie pieczy zastępczej. 

6. Wprowadzenia środków z niewykorzystanych wydatków, które nie wygasają                 
z upływem roku 2023, w wysokości 84.722,40 zł, dotyczących zadania 
„Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej nr 4761P na odcinku Krzyżowiec–
Zbarzewo-granica powiatu–dokumentacja projektowa” ze względu na 
niewykonanie zadania do dnia 30.06.2024 r. 

7. Zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 67.392,00 zł środków przyznanych na 
podstawie porozumień pochodzących z Miasta Leszna, Powiatu Rawickiego i 
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Powiatu Gostyńskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie, w części nie objętej dofinansowaniem 
ze środków PFRON. Wycofanie środków własnych. 

8. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 200.000,00 zł do wysokości 1.120.000,00 zł, 

z tytułu opłat za opiekę i wychowanie dzieci w rodzinach zastępczych w celu 

urealnienia planu. 

9. Wycofania dochodów z tytułu dotacji celowych na realizację zadań realizowanych 

w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu na kwotę 

16.332,00 zł, w związku ze zmianą warunków porozumienia z Powiatem Lubińskim 

w sprawie przyjęcia dziecka do rodziny zastępczej, warunków jego pobytu i 

wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie w rodzinie zastępczej. 

10. Zmniejszenia planowanych dochodów z tytułu wpływów z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska o kwotę 250.000,00 zł  do wysokości 400.000,00 zł, w związku ze 

zmniejszeniem wysokości opłat wnoszonych przez podmioty korzystające ze 

środowiska wynikających ze zmian  w systemie gospodarki odpadami. 

11. Zwiększenia planu wydatków w formie dotacji celowych dla jednostek sektora 

finansów publicznych o kwotę 30.000,00 z przeznaczeniem na dofinansowanie 

pomocy psychologiczno–pedagogicznej dla dzieci i młodzieży niesłyszącej i 

słabosłyszącej, niewidzącej i słabowidzącej oraz dzieci z autyzmem świadczonej 

przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Lesznie, 

12. Wprowadzenia planowanych nakładów finansowych na zadanie majątkowe, 

wieloletnie „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3903P w zakresie budowy drogi              

dla rowerów na odcinku od Brenna w kierunku Włoszakowic” w wysokości 

410.000,00 zł, w związku z koniecznością wypłaty zaliczki po podpisaniu umowy z 

wykonawcą zadania. Środki stanowią wkład własny do dofinansowania w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

13. Zwiększenia planowanych wydatków na zadania majątkowe, wieloletnie „Budowa 

systemu odprowadzania wód opadowych oraz rekonstrukcja elewacji w ramach 

zadania: Osuszenie i renowacja części murów Specjalnego Ośrodka Szkolno - 

Wychowawczego im. F. Ratajczaka w Rydzynie” o kwotę 330.000,00 zł do 

wysokości 398.500,00 zł, w związku z koniecznością wypłaty zaliczki po podpisaniu 

umowy z wykonawcą zadania. Środki stanowią wkład własny do dofinansowania w 

ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

14. Wprowadzenia nowych zadań majątkowych, jednorocznych  

a) „Przebudowa drogi powiatowej nr 3903P w m. Włoszakowice (ul. Kurpińskiego)               

w zakresie budowy chodnika – dokumentacja projektowa” na kwotę 30.000,00 zł, 

b) „Budowa chodnika wzdłuż parkingu w ciągu drogi powiatowej nr 4771P                      

w m. Wilkowice” na kwotę 50.000,00 zł. 

 15. Wprowadzenia nowego zadania majątkowego, wieloletniego pn. „Rozbudowa                

z przebudową drogi powiatowej nr 4761P na odcinku Krzyżowiec–Zbarzewo– 

granica powiatu–dokumentacja projektowa” na kwotę 84.722,40 zł. 

 16. Zmiany nazwy zadania majątkowego „Opracowanie projektu technicznego                  

dla budowy ścieżki leśno-edukacyjnej na terenie Nadleśnictwa Włoszakowice”                

na „Budowa rowerowego szlaku turystyczno-edukacyjnego po Przemęckim Parku 

Krajobrazowym wraz z budowa wieży widokowej nad Jeziorem Dominickim”, 

zwiększenie planowanych nakładów finansowych na ww. zadanie o kwotę 

70.000,00 zł do wysokości 100.000,00 zł, oraz zmiana klasyfikacji zadania z zadania 

jednorocznego na zadanie wieloletnie. 
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 17. Wycofania planowanych nakładów finansowych na zadanie „Budowa drogi                    

dla rowerów wzdłuż DK12 na odcinku od granicy m. Leszna do Kąkolewa- 

dokumentacja projektowa” w wysokości 200.000,00 zł, w związku z planowanym 

zakończeniem rzeczowo-finansowym zadania w roku 2025. 

  18. Zwiększenia przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 629.793,82 zł 

do  wysokości 7.021.585,40 zł. 

19. Przeniesień zgodnie z wnioskami dysponentów 

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który odniósł się do drogi rowerowej z Leszna do 
Kąkolewa. Radny zaznaczył, że dokumentacja mogłaby zostać wykonana jeszcze w 
tym roku, ponadto radny zapytał czy kwestia budowy tej ścieżki musi być uzgodniona 
z Wielkopolskim Zarządem Dróg.  

Starosta Leszczyński odpowiedział, że droga do Kąkolewa jest drogą krajową 
zarządzaną przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. Zadanie to zostało 
wpisane w ramach projektów ZIT. W chwili obecnej toczą się w Gminie Osieczna prace 
planistyczne i do zakończenia tych prac nie zapadnie decyzja, aby wyłaniać 
wykonawcę do tego projektu. W momencie kiedy zostaną zakończone prace 
planistyczne będzie można dokonać zlecenia jeśli chodzi o projekt. Ponadto starosta 
zaznaczył, że projekt ma zostać wykonany poza pasem drogi krajowej, dlatego, że 
warunki, które przedstawiła GDDiKA przedrożyłby znacznie to zadanie. Pomimo, iż 
zadanie jest przesunięte na rok 2025 jest to priorytet dla powiatu.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2024 rok.  
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2024 rok. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita 
Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (1) Remigiusz Leciejewski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 8 do protokołu. 
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7.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029. (DRUK NR 41) 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i 
Rozwoju i pozytywnie zaopiniowany. 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą: 

1. Zwiększenia łącznych planowanych nakładów finansowych, nakładów w roku 2024 
oraz limitu zobowiązań  na zadania: 

a) „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3903P w zakresie budowy drogi dla rowerów na 
odcinku od Brenna w kierunku Włoszakowic” o kwotę 410.000,00 zł, do wysokości 
odpowiednio 8.620.000,00 zł, 410.000,00 zł   oraz 8.620.000,00 zł, 

b) „Budowa systemu odprowadzania wód opadowych oraz rekonstrukcja elewacji w 
ramach zadania: Osuszenie i renowacja części murów Specjalnego Ośrodka 
Szkolno - Wychowawczego im. F. Ratajczaka w Rydzynie” o kwotę 330.000,00 zł, 
do wysokości odpowiednio 2.642.485,00 zł, 398.500,00 zł oraz 2.618.500,00 zł,  

ww. zwiększenia wynikają z konieczności wypłaty zaliczki po podpisaniu umów z 
wykonawcami zadań. 
2. Zwiększenia łącznych planowanych nakładów finansowych, nakładów w roku 2025 

oraz limitu zobowiązań   na zadanie „Modernizacja drogi powiatowej nr 4755P od 
m. Wijewo do granicy powiatu leszczyńskiego”  o kwotę 5.782.000,00 zł, do 
wysokości odpowiednio 6.415.300,00 zł, 6.032.000,00 zł oraz 6.300.000,00 zł w 
związku z otrzymaną promesą dofinansowania zadania w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

3. Przesunięcie planowanych nakładów finansowych na zadanie „Budowa drogi dla 
rowerów wzdłuż DK12 na odcinku od granicy m. Leszna do Kąkolewa - 
dokumentacja projektowa” w wysokości 200.000,00 zł, z roku 2024 na rok 2025, w 
związku z planowanym zakończeniem rzeczowo-finansowym zadania w roku 2025. 
Zmiana okresu realizacji zadania z lat 2023-2024 na 2024-2025. 

4. Wprowadzenia nowych zadań majątkowych, wieloletnich:  
a) „Przebudowa drogi powiatowej nr 4773P (ul. Kosmonautów) – dokumentacja 

projektowa”, okres realizacji 2024-2025, łączne nakłady finansowe, planowane 
nakłady finansowe na rok 2025 oraz limit zobowiązań 100.000,00 zł, 

b) „Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej nr 4761P na odcinku Krzyżowiec-
Zbarzewo-granica powiatu-dokumentacja projektowa”, okres realizacji 2023-
2024, łączne nakłady finansowe 121.032,00 zł, planowane nakłady finansowe 
na rok 2024 – 84.722,40 zł, 

c) „Przebudowa drogi powiatowej nr 4760P na odcinku od granicy z m. Leszno w 
kierunku Gołanic – dokumentacja techniczna”, okres realizacji 2024-2025, 
łączne nakłady finansowe, planowane nakłady finansowe na rok 2025 oraz limit 
zobowiązań 100.000,00 zł,  

d) „Budowa rowerowego szlaku turystyczno-edukacyjnego po Przemęckim  Parku 
Krajobrazowym wraz z budową wieży widokowej nad Jeziorem Dominickim”, 
okres realizacji 2024-2026, planowane nakłady finansowe 200.000,00 zł, w tym: 
na rok 2024 – 100.000,00 zł, na rok 2025 – 100.000,00 zł.  

5. Zwiększenia planowanych dochodów, w tym dochodów majątkowych w roku 2025 
o kwotę 5.782.000,00  zł     do wysokości odpowiednio 80.653.806,08 zł i 
18.438.049,05 zł, w związku z otrzymaniem dofinansowania z Rządowego 
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Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację inwestycji 
„Modernizacja drogi powiatowej nr 4755P od m. Wijewo do granicy powiatu 
leszczyńskiego”. 

1. Zwiększenia planowanych wydatków, w tym wydatków majątkowych w roku 2025 o 
kwotę 6.282.000,00 zł do wysokości odpowiednio 88.450.297,89 zł i 28.056.849,00 
zł, skutkujące zmianą wyniku finansowego, zwiększeniem przychodów, nadwyżki 
budżetowej, w tym  na pokrycie deficytu budżetu o kwotę 500.000,00 zł. 

2. Zmniejszenia planowanych wydatków, w tym wydatków majątkowych w roku 2029 
o kwotę 1.129.793,79 zł do wysokości odpowiednio 68.869.458,53 zł i 3.019.016,17 
zł, skutkujące zmianą wyniku finansowego, zmniejszeniem przychodów, nadwyżki 
budżetowej, w tym  na pokrycie deficytu budżetu o kwotę 1.129.793,79 zł. 

3. Dostosowania WPF do uchwały budżetowej.  
 
Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który odniósł się do dochodów przewidzianych na 
kolejne lata zaplanowane w dokumencie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Od roku 
2026 jest gwałtowny spadek dochodów, co ma skutki w różnego rodzaju inwestycjach 
i wydatkach. W latach 2027 i 2028 w niektórych wcześniej finansowanych programach 
wpisane jest zero.  
 
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że Wieloletnie Prognoza Finansowa jest kształtowana 
w minimalnym zakresie, na tyle ile ustawodawca tego wymaga czyli rok bieżący i 3 
kolejne lata, dlatego, że powiat leszczyński nie posiada zaciągniętych zobowiązań na 
dłuższy okres. Jeśli spojrzy się na planowane dochody szczególnie z tytułu udziału w 
podatkach dochodowych od osób fizycznych i osób prawnych to są kształtowane w 
kolejnych latach zgodnie z aktualnie obowiązującą zasadą, iż bierze się pod uwagę 3 
lata wstecz i mnoży się je przez określone wagi. Patrząc trzy lata do tytułu dochody 
powiatu z tytułu podatków kształtowały się bardzo różnie. W międzyczasie pojawiały 
się jednorazowe dodatkowe wpływy, które zawyżały poziom udziału w podatkach. Od 
2025 roku mają obowiązywać nowe zasady kształtowania dochodów i będzie to 
zapewne wyglądać zupełnie inaczej. Powiaty będą posiadły większe udziału w 
podatkach, natomiast znikną subwencje, które się w tej chwili Wieloletniej Prognozie 
Finansowej pokazują.  
 
Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zwrócił uwagę, że najbardziej niepokojąca jest 
rubryka dotycząca  dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje, gdzie w roku 
2024-2025 funkcjonuje ciągle Polski Ład, a potem jest wpisane 0-0-0. 
 
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że w budżecie mogą być zaplanowane tylko takie 
środki, na które powiat posiadania potwierdzenie np. w formie promesy bądź w formie 
umowy. W chwili obecnej powiat posiada promesy z Polskiego Ładu na podstawie, 
których można sobie dochody prognozować. Nie są planowane dochody majątkowe z 
tytułu różnych programów w latach kolejnych, bo nie wiadomo na chwilę obecną jakie 
programy będą funkcjonować i na jakich warunkach zostanie przyznane 
dofinansowanie.  
 
Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który odniósł się do wypowiedzi radnego 
Czesława Fedyka, zaznaczając że taka sytuacja dotknie wszystkie samorządy. 
Niewątpliwe należy stwierdzić, że skutek Polskiego Ładu najbardziej widoczny jest w 
latach najbliższych i aktualnym roku 2024.  
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Skarbnik Powiatu odpowiedział, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest do tzw. 
dokument strategiczny, który powinien obowiązywać przez cały rok.  
 
Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  
 
Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029. 
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2024-2029. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław 
Kasperski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

WSTRZYMUJE SIĘ (2) Jan Budzyński, Czesław Fedyk 

NIEOBECNI (1) Remigiusz Leciejewski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 14 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” 
podjęła uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego 
na lata 2024-2029.  

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 9 do protokołu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego 
pn.:”Budowa rowerowego szlaku turystyczno-edukacyjnego po Przemęckim 
Parku Krajobrazowym wraz z budową wieży widokowej nad Jeziorem 
Dominickim”. (DRUK NR 42) 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz 
Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju. 
 
Pytań i uwag radni nie zgłosili.  
 
Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. „Budowa rowerowego szlaku 
turystyczno-edukacyjnego po Przemęckim Parku Krajobrazowym wraz z budową 
wieży widokowej nad Jeziorem Dominickim”. 
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji 
projektu partnerskiego pn. „Budowa rowerowego szlaku turystyczno-edukacyjnego 
po Przemęckim Parku Krajobrazowym wraz z budową wieży widokowej nad 
Jeziorem Dominickim”. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 



13 
 

 

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita 
Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (1) Remigiusz Leciejewski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 
przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. „Budowa rowerowego szlaku 
turystyczno-edukacyjnego po Przemęckim Parku Krajobrazowym wraz z budową 
wieży widokowej nad Jeziorem Dominickim”. 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 10 do protokołu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIX/460/2024 Rady Powiatu 
Leszczyńskiego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań, na które 
przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2024 roku.  (DRUK NR 43) 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz 
posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr LXXIX/460/2024 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 29 lutego 2024r. w 
sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.  
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
LXXIX/460/2024 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 
określenia zadań, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita 
Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (1) Remigiusz Leciejewski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
Uchwały Nr LXXIX/460/2024 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 29 lutego 2024 r. w 
sprawie określenia zadań na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu 
rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.  

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 11 do protokołu. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy 
z radnym. (DRUK NR 44)  

Głos zabrała Dyrektor Miejskiego Centrum Pomocy Rodzinie Donata Majchrzak-
Popławska, która poinformowała radnych iż w dniu 2 lipca złożyła do Rady Powiatu 
Leszczyńskiego pismo z prośbą o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z 
radny Damianem Szymczakiem. Radny Damian Szymczak od 5 lat jest zatrudniony na 
stanowisku instruktora do spraw kulturalno- oświatowych w Klubie Seniora Jaiellonka 
w wymiarze ¼ etatu. W klubie jest zatrudniony także inny pracownik w wymiarze ¾ 
etatu. W związku z powyższym, że zadania mogą zostać wykonywane przez 
pracownika zatrudnionego na ¾ etatu i działalność klubu na tym nie ucierpi, została 
podjęta decyzja o zmianie funkcjonowania klubu i likwidacji ¼ etatu, którą zajmuje 
radny Damian Szymczak. Zmiana nie przyczyni się do zaburzenia funkcjonowania 
działalności klubu. Dyrektor zaznaczyła, że dokonując zmian w strukturze, bierze pod 
uwagę zawsze dyspozycyjność pracowników oraz zatrudnienie w innym zakładzie 
pracy.  

Głos zabrał radny Damian Szymczak, który zaznaczył, że na tej zmianie ucierpią 
mieszkańcy, którzy uczęszczają do klubu Jagiellonka.  

Głos zabrał Czesław Fedyk, który zaznaczył, że jest to sytuacja skandaliczna. Radny 
wspomniał, iż Prezydent Miasta Leszna zapowiedział, że będzie szukał oszczędności 
ze względu na zadłużony budżet Miasta Leszna. Radny wspomniał, że szukanie 
oszczędności wśród osób najsłabszych, seniorów jest niedopuszczalne. Radny 
Damian Szymczak jest specjalistą w swojej dziedzinie, posiada odpowiednie 
wykształcenie do pracy zarówno z dziećmi jak i seniorami. Społeczeństwo się starzeje, 
a nakłady na opiekę senioralną były zwiększane. Uczestniczy klubu przez 5 lat zdążyli 
się zżyć z radnym Damianem Szymczakiem. Radny zwrócił się z apelem skierowanym 
do radnych, aby zagłosować przeciwko tej uchwale i nie wyrazić zgody na zwolnienie 
radnego. Radny wspomniał także, że prezydent Miasta Leszna powołał pełnomocnika 
ds. koordynacji spraw z zakresu działania jednostek budżetowych pomocy społecznej, 
który będzie łącznikiem między prezydentem, a dyrektorkami. Ponadto do Urzędu 
Miasta Leszna wrócili na stanowiska Burmistrz Bojanowa i Starosta Leszczyński. Od 
1 sierpnia powstaje nowe stanowisko inżyniera miejskiego, i w rzeczywistości zostają 
utworzone 4 nowe etaty, na które są pieniądze, a oszczędności szuka się w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Rodzinie, który służy ludziom starszym i ludziom w potrzebie.  

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zapytał jak wygląda sytuacja w Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie, czy też jest przewidywane zmniejszenie ilości 
zatrudnionych.  

Starosta Leszczyński odpowiedział, że pytanie nie jest związane z funkcjonowaniem 
powiatu, jest to podjęcie uchwały w zakresie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku 
pracy z radnym. W opinii Starosty nie należy porównywać pracy Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie, do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie łączy zadania gminy i powiatu, a PCPR realizuje tylko i wyłącznie 
zadania powiatu. 
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Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie odpowiedział, że od czasu kiedy 
kieruje ośrodkiem tj. od ponad 9 lat nie było roku, aby ośrodek nie przechodził 
mniejszej lub większej restrukturyzacji.  Jest to naturalny proces, ponieważ życie toczy 
się dynamicznie. Zadania, które pełnił radny Damian Szymczak przejmie osoba, która 
jest zatrudniona w wymiarze ¾ etatu i będą one realizowane całościowo przez jedną 
osobę.  

Radny Stanisław Glapiak  zgodził się z wypowiedzią Starosty, że nie można 
porównywać struktur działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie i 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, bo to zupełnie inne struktury, które realizują  
zupełnie inne zadania. Radny zwrócił się z pytaniem do Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie od ilu lat w klubie Jagiellonka był wymiar 1 etatu. Ponadto radny 
zapytał w którym momencie nastąpił pomysł zmiany etatyzacji w Miejski Ośrodku 
Pomocy Rodzinie, czy takie rozmowy toczyły się dużo wcześniej, czy to decyzja 
ostatnich miesięcy i dni. 

Dyrektor odpowiedziała, że nie jest to decyzja dnia dzisiejszego, pewne rozmowy i 
decyzje toczą są miesiącami. Ocenie został poddany sposób pracy, dyspozycyjności, 
zaangażowanie i na tej podstawie została podjęta decyzja. Ponadto Dyrektor 
zaznaczyła, że radny Damian Szymczak pracuje, posiada swój macierzysty zakład 
pracy w którym pracuje w wymiarze pełnego etatu, natomiast pracownik o wymiarze 
¾ etatu pozostaje zatrudniony tylko i wyłącznie w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie. 

Głos zabrał radny Jan Szkudlarczyk, który zaznaczył, że w historii jego funkcjonowania 
na stanowisku radnego jest to takie drugie zdarzenie. W trzeciej kadencji Rady Powiatu 
Leszczyńskiego na wyjazdowym posiedzeniu Rada Powiatu miała podjąć podobną 
uchwałę dotycząca zwolnienia radnego. Rada Powiatu jednogłośnie przegłosowała 
przeciw projekt uchwały, a radny nie został zwolniony.  

Głos zabrał radny Damian Szymczak, który poinformował, iż dwukrotnie został 
poddany ocenie i dwukrotnie otrzymał maksymalną ocenę za pracę w Klubie 
Jagiellonka. Pomysł redukcji ¼ etatu nie pojawił się w lipcu, a w czerwcu po minionych 
wyborach samorządowych.  

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zaznaczył, że jest zadowolony z wypowiedzi 
starosty, iż nie przewiduje zwolnień w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. 

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który raz jeszcze zaznaczył, że należy nagłośnić 
nieetyczne działania Prezydenta Miasta Leszna, dotyczące zwolnienia pracownika z 
¼  etatu. Radny zaznaczył, że radny Damian Szymczak jest fachowcem w swojej 
dziedzinie, a jego zwolnienie jest skandaliczne. Nie powinno się redukować etatów 
kosztem osób starszych i potrzebujących.  

Głos zabrał radny Wojciech Antoniak, który odpowiedział, że sprawy osobowe są 
trudne, zwłaszcza jeśli dotyczą osób z kręgu radnych. Radny zaznaczył, że każdy 
kierownik jednostki wykonuje swój plan finansowy i jest zobowiązany do dyscypliny 
finansowej. Organ wykonawczy ma prawo podejmować różne decyzje, które nie 
zawsze są łatwe, szczególnie wtedy, kiedy należy szukać oszczędności. Jednakże 
należy pamiętać, że organ wykonawczy odpowiada przed organem stanowiącym za 
wykonanie planu finansowego.  
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Głos zabrał radny Damian Szymczak, który poinformował, że kwota przeznaczona na 
¼ etatu była wpisana do budżetu na rok 2024 i zatwierdzona przez Radę Miejską 
Leszna.  

Głos zabrał radny Marcin Barczyk, który przypomniał, że w poprzedniej kadencji z 
radym Janem Szkudlarczykiem także został rozwiązany stosunek pracy i rada w 
tamtym momencie nie podejmowała żadnej uchwały. Każdy pracodawca samodzielnie 
podejmuje decyzje kadrowe. W każdej innej prywatnej firmie działania wyglądają 
bardzo podobnie. Radny zaznaczył, że ze względów formalnych musi zostać podjęta 
decyzja. Należy jednak pamiętać, że pracodawca jest niezależny w swoich osądach 
dotyczących rozwiązania bądź trwania stosunku pracy.   

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zapytał jaką w takim razie ma wagę 
uchwała, którą radni mają podjąć.  

Dyrektor odpowiedziała, że zgadza z radnym Damianem Szymczakiem iż etaty są 
planowane, jednakże Dyrektor zaznaczyła, że nie pamięta aby z taką samą liczbą osób 
i etatów zaczynała i kończyła dany rok pracy. W Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie, 
oraz dwóch jednostkach podległych tj. domu seniora i schronisku pracuje 150 osób. 
Działania są bardzo dynamiczne i są obszary, które wymagają dodatkowego 
zatrudnienia, a są takie które wymagają rezygnacji z pewnych zadań. Prośba nie jest 
związana z wykonywaniem mandatu przez radnego. 

Głos zabrał radny Karol Neumann, który zaznaczył, że uchwała jest procedowana ze 
względu na to, iż jest to wymóg wynikający z kodeksu pracy. Radny zapytał dlaczego 
zwolnienie poprzedniego radnego Jana Szkudlarczyka nie było poddane głosowaniu i 
nie była podejmowana w tej materii żadna uchwała.   

Głos zabrał radny Marcin Barczyk, który wskazał, że zapisy te wynikają nie z kodeksu 
pracy, a ustawy o samorządzie powiatowym. 

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zaznaczył, że jeśli przedstawiane są słabe 
argumenty najlepiej nie zabierać głosu.  

Radny Czesław Fedyk zaznaczył, że zgodnie z art. 12 pkt. 11 w związku z art. 22 
ustawy o samorządzie powiatowym rozwiązanie stosunku pracy z radnym wymaga 
uprzedniej zgody powiatu, której jest członkiem. Jeśli tej zgody nie będzie to zgodnie 
z ustawą umowa nie powinna zostać rozwiązana.  

Głos zabrał radny Stanisław Kasperski, który odniósł się do orzecznictwa polskich 
sądów administracyjnych.  Przepisy dotyczące ochrony i stosunku pracy radnych nie 
mogą być rozumiane w ten sposób, że przyznają one radnemu ochronę w stosunku 
pracy w sytuacji działań niezgodnych z prawem czy też rażących naruszeń 
obowiązków pracowniczych. Z treści wskazanego orzecznictwa wynika zatem, że rada 
nie może odmówić wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę z radnym jeżeli 
przyczyny tego rozwiązania nie są związane z wykonywaniem mandatu. Rada Powiatu 
nie posiada kompetencji sądu pracy. Ponadto Rada nie posiada kompetencji do 
weryfikacji zasadności oraz prawdziwości przyczyn rozwiązania umowy o pracę. 
Radny zaznaczył, że według orzecznictwa polskich sądów należy postulować o 
zmianę aktualnego brzmienia przepisów wprowadzających ochronę stosunku pracy 
radnych.  
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Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który odniósł się do wypowiedzi radnego Stanisława 
Kasperskiego, rzeczywiście w polskim orzecznictwie jest tak, że wyrok jednego sądu 
nie obowiązuje we wszystkich podobnych sprawach. Według przywołanego 
orzecznictwa radnego można odwołać wtedy, kiedy dopuścił się jakiegoś przestępstwa 
lub jakiś innych czynów zagrożonych, czego w przypadku radnego Damiana 
Szymczaka nie ma.  

Dyrektor odpowiedziała, że podejmując decyzje kadrowe, każdą sytuację analizuje 
bardzo dokładnie. Dyrektor zaznaczyła, że tą decyzję jak każdą inną przez ponad 9 lat 
pełnienia funkcji dyrektora podejmowała samodzielnie.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym.   
 
Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (8) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Anita Solarczyk, Marek Tulewicz 

PRZECIW (7) Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Stanisław 
Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Stanisław Kasperski  

NIEOBECNI (1) Remigiusz Leciejewski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 8 głosami „za” przy 7 głosach „przeciw” i 1 głosie 
„wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie 
stosunku pracy z radnym.  

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 12 do protokołu. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja.  

12. Wolne głosy i wnioski. 

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który podziękował tym radnym, którzy głosowali 
przeciw odwołaniu radnego Damiana Szymczaka ze stanowiska. Ponadto radny 
przypomniał o potrzebie powołania Komisji Statutowej.  

Głos zabrał radny Jan Szkudlarczyk, który odpowiedział, że jest mu przykro i widzi, że 
w Radzie Powiatu nie ma jedności jeśli chodzi o radnych. 
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Głos zabrał radny Damian Szymczak, który zapytał o kwotę przeznaczoną na drogę 
Krzyżowiec-Zbarzewo - w związku z jakim zdarzeniem są wydatkowane pieniądze na 
tą drogę.  

Starosta Leszczyński odpowiedział, że w poprzedniej kadencji pojawiła się możliwość 
pozyskania pieniędzy, które w dyspozycji miały Lasy Państwowe w zakresie dotowania 
dróg, które służą gospodarce leśnej. Zarząd Powiatu przedstawił wówczas pomysł, 
aby tą drogę zmodernizować i rozpoczął pracę związane z projektowanie tego odcinka. 
Projektant napotkał problemy podczas procedowania tego projektu na poziomie 
decyzji środowiskowej, która była wydawana przez Wójta Gminy Włoszakowic i która 
została uchylona. Zarząd Powiatu chce na nowo powrócić do tego tematu, w związku 
z tym są przewidziane zmiany w uchwale budżetowej. 

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który poinformował, że zgłosił się do niego radny 
Gminy Lipno, który interweniował w Zarządzie Dróg Powiatowych odnośnie 
skrzyżowania drogi Lipowej ze Szkolną w Wilkowicach. Radny poprosił o 
zamontowanie lustra z uwagi na to, że wyjeżdżając z ulicy Szkolnej nie widać 
nadjeżdżających samochodów. Radny otrzymał odpowiedź negatywną z 
tłumaczeniem, iż widoczność w tym miejscu jest dobra. Radny zapytał czy jest to 
decyzja Zarządu Dróg Powiatowych czy jest ona także poparta decyzją policji w tej 
kwestii.  

Pełniący obowiązki Kierownika Zarządu Dróg odpowiedział, że lustra nie są znakami 
drogowymi, dlatego policja do tych spraw się nie odnosi. Natomiast obwód drogowy 
Zarządu Dróg Powiatowych zawsze dokładnie weryfikuje dane miejsce czy 
rzeczywiście lustro w danym miejscu jest potrzebne.  

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zapytał czy odcinek drogi o którym 
wspomniał radny Damian Szymczak, to odcinek drogi powiatowej. Ponadto radny 
zwrócił się z pytaniem do Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych jak wygląda sprawa 
koszenia poboczy dróg powiatowych. Radny zauważył, że odcinki dróg, którymi się 
porusza wymagają już zabiegów koszenia.  

Starosta Leszczyński odpowiedział, że jest to utwardzona droga powiatowa przy lesie, 
która wpisuje się w politykę dróg, które służą gospodarce leśnej. Ponadto robiąc 
badania natężenia ruchu, zauważano, że droga jest bardzo obciążona ruchem 
samochodów ciężarowych, ponieważ droga stanowi dojazd do Góry.  

Pełniący obowiązki Kierownika Zarządu Dróg odpowiedział, że codziennie do 
dyspozycji oddane są 4 kosiarki mechaniczne oraz 2 pracowników, którzy podkaszają 
odcinki dróg powiatowych. Ponadto po ścieżkach rowerowych jeździ mała kosiarka, 
która wykasza pobocza ścieżek rowerowych.  

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zwrócił się z pytaniem do Starosty 
Leszczyńskiego czy kosztorys naprawy drogi Osieczna-Goniembice będzie gotowy na 
23 lipca i termin zostanie zachowany. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że 23 lipca jest wyznaczony termin na spotkanie 
z projektantem, który wykonuje projekt naprawczy łącznie z ekspertyzą.  
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Głos zabrał radny Karol Neumann, który poprosił Kierownika Zarządu Dróg 
Powiatowych aby dokonać przeglądu drzew, które są posadzone wzdłuż dróg 
powiatowych. Są takie odcinki dróg, gdzie wiele drzew uschło.  

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zapytał jaki jest los uchwały poprzedniej Rady 
Powiatu dotyczącej sytuacji w polskim rolnictwie.  

Głos zabrał radny Bartosz Adamczewski, który zwrócił się z pytaniem do Kierownika 
Zarządu Dróg Powiatowych, kiedy przewidywany jest planowany termin zakończenia 
przebudowy odcinka drogi ulicy Grotnickiej we Włoszakowicach. Przejeżdżając przez 
trwającą budowę widać, że prace są praktycznie na etapie końcowym. Kiedy 
planowane jest położenie masy asfaltowej i w jakim trybie. Ponadto radny zapytał czy 
droga zostanie na ten czas całkowicie zamknięta, czy będzie możliwy dojazd do 
posesji i jak długo będzie to trwało.  

Radny Bartosz Adamczewski zwrócił się także z prośbą mieszkańców ulicy Piaskowej 
w Boszkowie-Letnisku w kwestii utworzenia przejścia dla pieszych na wysokości 
skrzyżowania drogi powiatowej z drogami gminnymi, ulicy Leśnej, ulicy Piaskowej. W 
okolicy ulicy Piaskowej funkcjonuje duży parking dla turystów przyjeżdżających do 
Boszkowa, którzy wychodząc z parkingu na część letniskową muszą przeskakiwać 
między autami i zachować szczególną ostrożność. Najbliższe przejście dla pieszych 
znajduje się we Włoszakowicach przy ulicy Leśnej, natomiast z drugiej strony jadąc od 
powiatu wolsztyńskiego na ulicy Dworcowej na wysokości apartamentów.  

Radny Czesław Fedyk zapytał, czy pisma byłego Kierownika Zarządu Dróg 
Powiatowych w odpowiedzi do zarzutów jakie mu się stawia trafiły do Komisji, Skarg, 
Wniosków i Petycji.  

Starosta Leszczyński odpowiedział, że nie ma wiedzy by jakiekolwiek pismo wpłynęło. 

Radny Karol Neumann Przewodniczący Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji 
odpowiedział, że żadne dokumenty i wnioski do Przewodniczącego Komisji nie 
wpłynęły.   

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zapytał, kiedy zostanie dokończone 
oznakowanie przejścia dla pieszych z ulicy Gruszkowej na Krzywińską.  

Pełniący obowiązki Kierownika Zarządu Dróg Jarosław Dokurno odpowiedział, że 
prace na ulicy Grotnickiej rzeczywiście dobiegają końca. Ze względów 
technologicznych na czas układania masy asfaltowej droga będzie musiała zostać 
zamknięta. Zamknięcie drogi nastąpi najprawdopodobniej z początkiem sierpnia. 
Ponadto Zarząd Dróg Powiatowych przyjrzy się możliwości usytuowania przejścia dla 
pieszych na ulicy Piaskowej w Boszkowie-Letnisko. Na ulicy Gruszkowej jest 
wykonane przejście sugerowane, z tego względu iż około 40-45 metrów dalej jest 
przejście dla pieszych. 

Radny Stanisław Glapiak odpowiedział, że to przejście zostało uzgodnione, jest 
przygotowane i wymaga tylko pomalowania. Radny poprosił, aby raz jeszcze przyjrzeć 
się temu przejściu i pozostawić je normalnym przejściem dla pieszych, a nie 
sugerowanym, w pełnym brzmieniu z konsekwencjami dla kierowców. 



20 
 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że jeśli nie będzie żadnych przeciwskazań to 
będzie to normalne przejście. Jednakże wymaga to małej zmiany organizacji ruchu.  

Radny Karol Neumann zabierając głos zgodził się z opinią swojego poprzednika 
radnego Stanisława Glapiaka oraz zaznaczył, że jest to miejsce w którym uczęszczają 
dzieci do szkoły z pobliskiego osiedla.  

Głos zabrał radny Damian Szymczak, który zapytał, kiedy można spodziewać się 
otwarcia drogi ulicy Grotnickiej we Włoszakowicach.  

p.o. Kierownika Zarządu Dróg odpowiedział, że otwarcie drogi planowane jest na 
połowę sierpnia.  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie podziękowała za współpracę 
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Nie zgłoszono.  

14. Zakończenie obrad.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady podziękował 
radnym oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 1441  zakończył obrady V 
Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

                                                                                     Wiceprzewodniczący  
                            Rady Powiatu Leszczyńskiego 

                                                Marcin Barczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Marta Kowal 


